
UCHWAŁA NR XLI/547/2009 

RADY POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Powiatu Kłodzkiego 
uchwala: 
 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnie-

niach szkoły publicznej lub placówce niepublicznej; 
2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu teryto-

rialnego lub osobę fizyczną, która prowadzi szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej; 
3) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej 

lub placówkę niepubliczną, wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
Powiat Kłodzki; 

4) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza i wychowanka. 

§ 2. 
1) Niepublicznym szkołom podstawowym specjalnym, gimnazjom specjalnym oraz szkołom ponadgim-

nazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, udziela się dotacji w wysokości przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kłodzki. 

2) Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowią-
zek szkolny lub obowiązek nauki, udziela się dotacji w wysokości 50% ustalonych w budżecie powiatu 
wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju prowadzo-
nych przez Powiat Kłodzki lub najbliższy powiat, jeżeli na terenie Powiatu Kłodzkiego nie jest prowa-
dzony dany typ i rodzaj szkoły publicznej, w przeliczeniu na jednego ucznia. 

3) Placówki niepubliczne, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, otrzymują na każdego wychowanka dotacje z budżetu powiatu w wysokości przewidzianej 
na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu 
Kłodzkiego, a w przypadku niepublicznych ośrodków umożliwiających realizację obowiązku, o którym 
mowa w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, w przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Kłodzkiego. 

4) Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, złożony w terminie do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji do Starostwa Powiatowego w Kłodzku. 

5) Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
6) Wysokość miesięcznej dotacji dla szkoły bądź placówki niepublicznej ustala się na podstawie liczby 

uczniów wykazanej w rozliczeniu, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 
1) Rozliczenie dotacji za dany miesiąc następuje na podstawie rozliczenia miesięcznego, składanego 

przez organ prowadzący szkołę bądź placówkę niepubliczną w terminie do 10 dnia miesiąca, następu-
jącego po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie, do Starostwa Powiatowego w Kłodzku. 

2) Wzór rozliczenia miesięcznego określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3) W terminie do 31 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji organ prowadzący szkołę 

niepubliczną składa rozliczenie roczne dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4) W przypadku zakończenia działalności, w trakcie roku kalendarzowego przez szkołę bądź placówkę 
niepubliczną, organ prowadzący szkołę bądź placówkę niepubliczną w terminie do ostatniego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności, zobowiązany jest do złożenia rocznego 
rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 3 oraz zwrotu niewykorzystanej dotacji. 

5) Zwrot dotacji niewykorzystanej w danym roku kalendarzowym na pokrycie bieżących wydatków szko-
ły bądź placówki niepublicznej na realizację zadań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym 
profilaktyki społecznej, następuje na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Kłodzku w termi-
nie do 10 lutego roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

6) W przypadku niedokonania zwrotu dotacji w terminie, o którym mowa w ust. 5, przez szkołę bądź 
placówkę niepubliczną, zwrotu dotacji dokonuje się poprzez potrącenie kwoty zwrotu z najbliższych 
kolejnych rat dotacji wypłacanych w roku bieżącym. 

  



§ 4. 
1) Upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego w Kłodzku mogą dokonywać kontroli w szkołach 

bądź placówkach niepublicznych w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji. 
2) Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu organu prowa-

dzącego szkołę bądź placówkę niepubliczną o przeprowadzeniu kontroli. 
3) Kontrolę, o której mowa w ustępie 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 7 dni przed 

planowanym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego szkołę bądź placówkę niepu-
bliczną o zakresie i przewidywanym czasie kontroli. 

4) Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 
a) wykorzystanie dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły niepublicznej w zakresie kształce-

nia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej; 
b) wykorzystanie dotacji na pokrycie wydatków bieżących szkoły niepublicznej; 
c) zgodność danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, w rozliczeniach miesięcznych oraz 

w rozliczeniu rocznym dotacji z danymi zawartymi w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepi-
sami, dokumentacji organizacyjnej, finansowanej oraz przebiegu nauczania szkoły bądź placówki 
niepublicznej. 

5) W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji i/lub w da-
nych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, w rozliczeniach miesięcznych oraz w rozliczeniu 
rocznym dotacji, zwrotowi podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przezna-
czeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

6) Odsetki od dotacji, o której mowa w ust. 6, nalicza się począwszy od dnia stwierdzenia nieprawidło-
wego wykorzystania dotacji, w wysokości należnej jak dla zaległości podatkowych. 

7) Zwrot dotacji, o której mowa w ust. 6, wraz z odsetkami, o których mowa w ust. 7, następuje w ciągu 
7 dni od dnia pisemnego powiadomienia organu prowadzącego szkołę bądź placówkę niepubliczną 
o stwierdzonych w wyniku kontroli nieprawidłowościach w wykorzystaniu dotacji. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Powiatu Kłodzkiego nr XXIX/277/2001 z dnia 28 grudnia 2001 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłodzkiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
Przewodniczący Rady: 
Dariusz Kłonowski 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/ 
/547/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego 
z dnia 25 listopada 2009 r. 

 

 
 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/ 
/547/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego 
z dnia 25 listopada 2009 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/ 
/547/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego 
z dnia 25 listopada 2009 r. 

 

 

 

 
 

 



 
 


